
Nr. 3423
30 maart

2011

Wijziging Waterregeling (kaarten 2011.2)

18 februari 2011
Nr. IENM/BSK-2011/16574
Hoofddirectie Bestuurlijke en Juridische Zaken (in oprichting)

Regeling van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu van 2011, nr. IenM /BSK/16553, hou-
dende wijziging van de Waterregeling (kaarten 2011.2)

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,

Gelet op de artikelen 3.1 juncto 3.3 en artikel 6.16 van het Waterbesluit;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Waterregeling wordt als volgt gewijzigd:

A

In bijlage II. Kaart met grenzen van oppervlaktewaterlichamen en zijwateren waar het Rijk het 
waterkwaliteitsbeheer voert, en grenzen van drogere oevergebieden (bijlage bij artikel 3.2, eerste lid, 
en 3.3 van de Waterregeling) worden de kaarten met onderstaande nummers vervangen door de 
hieronder genoemde kaarten met gelijke nummers, opgenomen in bijlage A, behorend bij deze 
regeling:

 Kaart:  Kaartnummer:

 Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 038

Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 087

 Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 098

Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 101

 Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 102

Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 103

 Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 104

Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 159

 Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 160

Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 162

 Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 163

Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 180

 Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 181

Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 266

 Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 267

Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 268

 Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 269

Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 270

 Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 271

Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 272

 Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 273

Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 274

 Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 275

Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 276

 Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 277

Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 279

 Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 281

Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 282

 Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 319

Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 320

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2011 nr. 3423 30 maart 2011



Kaart:  Kaartnummer:

 Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 321

B

In bijlage III. Kaart met grenzen van oppervlaktewaterlichamen en zijwateren waar het Rijk het 
waterkwantiteitsbeheer voert (bijlage bij artikel 3.2, tweede lid, van de Waterregeling) worden de 
kaarten met onderstaande nummers vervangen door de hieronder genoemde kaarten met gelijke 
nummers, opgenomen in bijlage B, behorend bij deze regeling:

 Kaart:  Kaartnummer:

 Beheer waterkwantiteit 038

Beheer waterkwantiteit 087

 Beheer waterkwantiteit 098

Beheer waterkwantiteit 101

 Beheer waterkwantiteit 102

Beheer waterkwantiteit 103

 Beheer waterkwantiteit 104

Beheer waterkwantiteit 159

 Beheer waterkwantiteit 160

Beheer waterkwantiteit 162

 Beheer waterkwantiteit 163

Beheer waterkwantiteit 266

 Beheer waterkwantiteit 267

Beheer waterkwantiteit 268

 Beheer waterkwantiteit 269

Beheer waterkwantiteit 270

 Beheer waterkwantiteit 271

Beheer waterkwantiteit 272

 Beheer waterkwantiteit 273

Beheer waterkwantiteit 274

 Beheer waterkwantiteit 275

Beheer waterkwantiteit 276

 Beheer waterkwantiteit 277

Beheer waterkwantiteit 279

 Beheer waterkwantiteit 281

Beheer waterkwantiteit 282

 Beheer waterkwantiteit 319

Beheer waterkwantiteit 320

 Beheer waterkwantiteit 321

C

In bijlage IV. Kaart met grenzen van oppervlaktewaterlichamen en zijwateren waar het Rijk het 
waterstaatkundig beheer voert (bijlage bij artikel 3.2, derde lid, en artikel 6.7 van de Waterregeling) 
worden de kaarten met onderstaande nummers vervangen door de hieronder genoemde kaarten met 
gelijke nummers, opgenomen in bijlage C, behorend bij deze regeling:

 Kaart:  Kaartnummer:

 Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 038

Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 062

 Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 071

Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 087

 Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 098

Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 101

 Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 102

Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 103

 Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 104

Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 162

 Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 163

2 Staatscourant 2011 nr. 3423 30 maart 2011



Kaart:  Kaartnummer:

Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 181

 Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 251

Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 252

 Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 253

Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 254

 Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 266

Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 267

 Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 268

Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 269

 Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 270

Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 271

 Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 272

Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 273

 Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 274

Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 275

 Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 276

Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 277

 Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 279

Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 281

 Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 282

Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 319

 Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 320

Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 321

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 april 2011.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst met uitzondering van de 
bijlagen met de kaarten, die ter inzage worden gelegd op het Ministerie van Infrastructuur en Milieu, 
Hoofddirectie Bestuurlijke en Juridische Zaken, en tevens raadpleegbaar zijn op en te downloaden van 
www.waterwet.nl.

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,
J.J. Atsma.

3 Staatscourant 2011 nr. 3423 30 maart 2011



BIJLAGE A, BEHOREND BIJ ARTIKEL I, ONDER A, VAN DE REGELING TOT WIJZIGING VAN 
DE WATERREGELING (KAARTEN 2011.2)  

Deze bijlage ligt ter inzage op het Ministerie van Infrastructuur en Milieu, Hoofddirectie Bestuurlijke en 
Juridische Zaken, en is tevens raadpleegbaar op en te downloaden van www.waterwet.nl.

4 Staatscourant 2011 nr. 3423 30 maart 2011



BIJLAGE B, BEHOREND BIJ ARTIKEL I, ONDER B, VAN DE REGELING TOT WIJZIGING VAN 
DE WATERREGELING (KAARTEN 2011.2)  

Deze bijlage ligt ter inzage op het Ministerie van Infrastructuur en Milieu, Hoofddirectie Bestuurlijke en 
Juridische Zaken, en is tevens raadpleegbaar op en te downloaden van www.waterwet.nl

5 Staatscourant 2011 nr. 3423 30 maart 2011



BIJLAGE C, BEHOREND BIJ ARTIKEL I, ONDER C, VAN DE REGELING TOT WIJZIGING VAN 
DE WATERREGELING (KAARTEN 2011.2)  

Deze bijlage ligt ter inzage op het Ministerie van Infrastructuur en Milieu, Hoofddirectie Bestuurlijke en 
Juridische Zaken, en is tevens raadpleegbaar op en te downloaden van www.waterwet.nl

6 Staatscourant 2011 nr. 3423 30 maart 2011



TOELICHTING 

De onderhavige Regeling tot wijziging van de Waterregeling (kaarten 2011.2) vervangt ca. 90 kaarten 
in de bijlagen II, III en IV van de Waterregeling:
– bijlage II van de Waterregeling omvat de kaarten met grenzen van oppervlaktewaterlichamen en 

zijwateren waar het Rijk het waterkwaliteitsbeheer voert, en grenzen van drogere oevergebieden 
(bijlage bij artikel 3.2, eerste lid, en 3.3 van de Waterregeling);

– bijlage III van de Waterregeling omvat de kaarten met grenzen van oppervlaktewaterlichamen en 
zijwateren waar het Rijk het waterkwantiteitsbeheer voert (bijlage bij artikel 3.2, tweede lid, van de 
Waterregeling);

– bijlage IV van de Waterregeling omvat de kaarten met grenzen van oppervlaktewaterlichamen en 
zijwateren waar het Rijk het waterstaatkundig beheer voert (bijlage bij artikel 3.2, derde lid, en 
artikel 6.7 van de Waterregeling).

De nieuwe kaarten bevatten gewijzigde grenzen voor het beheer.
De wijzigingen in de grenzen zijn veroorzaakt door:
– verbeteringen van de eerste versie van de kaarten;
– vastlegging van de met andere bevoegde gezagen (waterschappen) afgesproken aanpassingen 

van de beheergrenzen;
– vaststelling van beheersgrenzen voor de Tweede Maasvlakte.

De kaarten zijn digitaal te raadplegen op en te downloaden van www.waterwet.nl.

De onderhavige wijziging heeft geen gevolgen voor de administratieve lastendruk voor burgers en 
bedrijven noch voor de bestuurlijke en uitvoeringslasten van de Waterregeling. Ook is geen sprake 
van milieu-effecten. 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 april 2011. De termijnen van de systematiek voor 
vaste verandermomenten worden niet gevolgd, met name omdat een zo spoedig mogelijke aanwijzing 
van beheersgrenzen voor de Tweede Maasvlakte noodzakelijk is. Het na 1 april 2011 vaststellen van 
deze grenzen leidt tot onnodige administratieve en bestuurslasten. Gezien de uitvoeringstechnische 
aard van de wijziging en het belang van een zo spoedig mogelijke inwerkingtreding voor de praktijk is 
uitstel van inwerkingtreding tot 1 juli 2011 onwenselijk. 

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,
J.J. Atsma.

7 Staatscourant 2011 nr. 3423 30 maart 2011


	Wijziging Waterregeling (kaarten 2011.2) 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE A, BEHOREND BIJ ARTIKEL I, ONDER A, VAN DE REGELING TOT WIJZIGING VAN DE WATERREGELING (KAARTEN 2011.2) 
	BIJLAGE B, BEHOREND BIJ ARTIKEL I, ONDER B, VAN DE REGELING TOT WIJZIGING VAN DE WATERREGELING (KAARTEN 2011.2) 
	BIJLAGE C, BEHOREND BIJ ARTIKEL I, ONDER C, VAN DE REGELING TOT WIJZIGING VAN DE WATERREGELING (KAARTEN 2011.2) 
	TOELICHTING 


